INDICAÇÃO Nº 369/2022
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA-(QUATIZINHO)

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Deputado Estadual Dr. Eugenio (PSB/MT), com cópia ao Prefeito Municipal com cópia a Secretaria Municipal de Saúde, mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para aquisição de um aparelho de tomografia odontológico para o Hospital Municipal Dr. Daercio de Oliveira de Morais, no município de Nova Xavantina – MT.

		J U S T I F I C A T I V A

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda/necessidade da população de Nova Xavantina – MT. Durante o tratamento odontológico com frequência é prescrito ao paciente a necessidade de realizar uma radiografia/tomografia odontológica para dar continuidade no tratamento e por questões financeiros muitos pacientes não fazem por não terem condições de pagarem. Com a aquisição do aparelho, garante a oferta do serviço na rede pública de saúde, o que justifica a nossa indicação. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 28 de novembro de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
Vereador

Adriano Laurindo da Silva                                                      Paulo Cesar Trindade                                                                                 Vereador                                                                                       Vereador

Carlos Antônio Cunha Resende
Vereador

[bookmark: _GoBack]